[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  30 марта 2023 года  № 51
город  Красноуральск
О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск                                                                                                 от 19 декабря 2022 года № 31 «О бюджете городского округа Красноуральск                                                     на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском округе Красноуральск, утвержденным решением Думы городского округа Красноуральск от 24 марта 2022 года № 373, постановлением администрации городского округа Красноуральск от 9 марта 2023 года № 298 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 19 декабря 2022 года № 31 «О бюджете городского округа Красноуральск на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы городского округа Красноуральск от 19 декабря 2022 года № 31 «О бюджете городского округа Красноуральск на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа Красноуральск от 23 января 2023 года № 42) (далее - решение), следующие изменения:
1) в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 решения число «1 225 856 642,06» заменить числом «1 340 085 306,90», число «786 702 642,06» заменить числом «818 697 497,26»;

2) в абзаце третьем подпункта 1 пункта 1 решения число «1 148 730 537,00» заменить числом «1 176 318 637,00», число «695 177 200,00» заменить числом «722 765 300,00»;

3) в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 1 решения число «1 061 050 449,00» заменить числом «1 089 101 549,00», число «620 984 000,00» заменить числом «649 035 100,00»;
4) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1 решения число «1 295 281 283,69» заменить числом «1 476 483 999,55»;
5) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 1 решения число «1 149 180 164,52» заменить числом «1 177 252 368,35»;
6) в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 1 решения число «1 083 239 555,00» заменить числом «1 111 290 655,00»;

7) в абзаце втором подпункта 3 пункта 1 решения число «69 424 641,63» заменить числом «136 398 692,65»;
8) в абзаце третьем подпункта 3 пункта 1 решения число «449 627,52» заменить числом «933 731,35»;
9) в абзаце втором подпункта 8 пункта 2 решения число «47 044 348,48» заменить числом «57 044 348,48»;
10) подпункт 8 пункта 3 решения дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«на ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов в рамках реализации инициативных проектов в объеме 10 000 000,00 рублей на 2023 год;»;
11) приложение 1 «Нормативы зачисления доходов бюджета городского округа Красноуральск, нормативы распределения которых не установлены федеральными законами и законами Свердловской области, на 2023-2025 годы» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 1 к настоящему решению);

12) приложение 2 «Свод доходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 2 к настоящему решению);
13) приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Красноуральск и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 3 к настоящему решению);

14) приложение 4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 4 к настоящему решению);

15) приложение 5 «Перечень муниципальных программ городского округа Красноуральск, подлежащих реализации в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 5 к настоящему решению);

16) приложение 7 «Свод источников финансирования дефицита местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» к решению утвердить в новой редакции (Приложение 6 к настоящему решению).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Красноуральский рабочий», за исключением приложений к нему.

3. Полный текст настоящего решения опубликовать в сетевом издании                               «интернет-газета «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в сетевом издании «интернет-газета «Красноуральский рабочий», при условии опубликования настоящего решения без приложений к нему в газете «Красноуральский рабочий».
Председатель Думы                                                                                                                                    городского округа Красноуральск                                                            А.В. Медведев
Глава

городского округа Красноуральск                                                        Д.Н. Кузьминых